possessore fideiussores accipit, quod non prohibebitur uti frui, quamdiu iudicium manet. Sin ipsi usufructuario quaestio moveatur, ususfructus differtur: sed si ei non caveatur de fructibus, possidere permititur.

LXI. Nerat. Non potest usufructarius parietibus novum rivum imponere, nec consummare opus inchoatum, licet aliter eo non possit uti. Neque enim usumfructum eius habet, nisi in constituendo usufructu utrumque permisum est. L. 61. D. VII. I.

LXII. Tryp. Venari usufructarius potest in L. 62. pr. paludibus et montibus et, quod capit, eius fit. D. eod.

Quas vero feras inclusas invenit, exercere non §. I. etiam occidere potest. Non autem utique easdem, sed ex quo vis genere totidem alias amissi usufructu restituere cogitur. Quas vero ipse incluserit, vel sua sponte inciderint post constitutum usumfructum, ipsius sunt.

LXIII. Paul. Etiam quod meum non est, alii L. 63. D. eod.

nihilominus petere posse Et si duo de proprietate litigent et uterque se dominum fundi dicat, etiam sic ab eo, qui possidit atque se dominum dicit, ususfructus legatario praestari et caveri debet, quod eum, quamdiu quaestio de proprietate exercetur, non turbabit nec prohibebit uti frui. Haec si possessor cum alio de proprietate litiget: sin autem cum ipso usufructario litiget et sibi quidem fundum iure competere dicat, legatario autem usumfructum non competere, tunc usumfructum quidem interim non restituit, cavit autem, fructus, quos percepit, quamdiu inter ipsum possessorem et usufructuarium iudicium exercetur, post restitui: si tamen nolit eiusmodi cautionem dare, tunc ipsi magis legatario possidere permittit.

115. [Steph. index L. 61]. Qui usumfructum aedium habet, non potest novum rivum sive subtractionem parietibus imponere. Aedificium a testatore inchoatum extruere et perficere usufructarius non potest, licet non possit uti loco, in quo aedificium testator inchoavit; sed ne ipsius quidem loci usumfructum habet circa aedificium. Lege dig. 1 (44?) huius tit.

116. Anon. [ad l. 61]. Hoc est ut et perficiat opus et eius usumfructum habeat. Lege lib. XIX tit. I dig. 15 (?).

117. [Steph. index L. 62. 63]. Usufructarius venari potest in saltibus et montibus possessionis, cuius usumfructum habet: et probe aliquis dixerit eum hoc facere posse. Neque vero aprum neque cervum, quem forte venando cepit, propriis proprietarii capit: hoc est, quod ita capit, proprietarii non est, sed usufructuarii sit tam iure ususfructus quam naturali acquisitionis ratione: quae enim ex venatione percipiuntur occupantis sunt secundum ius naturale. — Vivarium locus est, in quo includuntur et custodiuntur animalia tam terrestria quam volucres. Hoc cognito accede ad propositum. Fundi quis usumfructum legavit. In hoc fundo vivarium quoddam sive μάνδρα erat, in qua animalia inclusa habebantur. (Μάνδρα proprie locus est